
 C O M U N E  DI  F L O R E S T A 
(Provincia di Messina) 

-AREA CONTABILE - 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N. 165 Reg. Gen.  

Data  26.04.2021 

N. 11     Reg part. 

Data  24/04/2021 

  
OGGETTO:Attivazione dei pagamenti elettronici sulla piattaforma 

pagoPA - servizi aggiuntivi  - Impegno di spesa. - Codice 
CIG: ZC9317CE5C 

 

 
L’anno duemilaventuno, il giorno ventiquattro del mese di aprile  nel proprio ufficio.  
   

IL Responsabile del Servizio 
Premesso che:  
Che per assegnare le risorse previste nel Fondo per l’Innovazione Tecnologica e la Digitalizzazione, 
istituito con il Decreto Rilancio e assegnato al Ministro per l’innovazione tecnologica e la digitalizzazione, 
PagoPA S.p.A., in convenzione con il Dipartimento per la Trasformazione digitale e l'agenzia per l’ ItaIia 
digitale (AgID), è stato promosso un avviso pubblico per l'assegnazione di contributi economici ai Comuni 
italiani.  
 
Che tali contributi sono intesi quale supporto a beneficio dei singoli Comuni, chiamati a espletare le attività 
necessarie per: 

- rendere accessibili i propri servizi attraverso il sistema SPID; 

- portare a completamento il processo di migrazione dei propri servizi di incasso verso la piattaforma 
pagoPA; 

- rendere fruibili ai cittadini i propri servizi digitali tramite l’App IO. 
 
Vista la delibera di G.M. n. 16 del 29/01/2021 con la quale  sono state  assegnate, al Responsabile dell’area 
Contabile, cui competono gli atti di gestione, le risorse per l’attivazione di dette procedure; 

 

Vista l’offerta presentata dalla ditta APK Smart Technologies,  già affidataria dell’attivazione dei servizi per 
accesso al fondo innovazione,  per l’importo di €.1000,00 oltre IVA per l’attivazione dei servizi aggiuntivi ed 
esattamente : 
− diritti di segreteria  
− oneri d’urbanizzazione  
− infrazione C.D.S. 
− concessioni varie   

 
Ritenuto opportuno procedere all’affidamento del servizio di che trattasi; 

 

Visto l’art. 8 del vigente regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia che alla 
lettera “ f “ individua tali prestazioni di servizi da affidarsi in economia diretta; 
 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni;  
Visti lo statuto comunale; 
Visto il D.lg. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
Visti, in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
  



DETERMINA 
 

• Di affidare alla Ditta APKAPPA s.r.l. con sede a Reggio Emilia l’attivazione dei servizi aggiuntivi sopra 
descritti per accesso al fondo innovazione alla condizioni stabilite nella richiamata offerta; 

• Di impegnare la somma  complessiva di €. 1.220,00  con imputazione all’intervento 01.08.1.103.10018.del 
bilancio c. e. in corso di formazione  

La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli Enti e della trasparenza dell’azione Amministrativa, sarà 
pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindi giorni consecutivi. 

   
         Il Responsabile dell’ Area Finanziaria 
                F.to ( Rag. Antonina Casella  )  
 
 
 

SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO 

 

Il sottoscritto Il Responsabile del Servizio  economico – finanziario, a norma dell’art. 1 della l. 11 dicembre 1991, n. 48 ed in 

ordine alla determinazione che precede: 

 

ATTESTA 

 

La copertura finanziaria della spesa di €. 1.220,00  con  imputazione della stessa all’intervento/interventi  in conto 

competenza/residui del bilancio corrente esercizio/pluriennale indicato/i nella proposta di deliberazione succitata.  

Impegno pluriennale N. 128 

 

 Floresta 24/04/2021  

                                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio  Finanziario 

                                                                                                                                        F.to  Rag. Antonina Casella  

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 316 dal 27.04.2021 al 

12.05.2021 

 

 

 

Dalla Residenza Municipale, ____________   Il Segretario Comunale 

            (Dott.____________________) 

Il Responsabile della Pubblicazione 

____________________________ 

 

 

 
 


